
Управление образования администрации Малосердобинского района Пензенской области 

(УО администрации Малосердобинского района) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

многопрофильный лицей села Малая Сердоба Малосердобинского 

района 

(МБОУ многопрофильный лицей с. М. Сердоба Малосердобинского 

района) 
 

П р и к а з 
 

        от   3 октября 2023 года                    №     107/1    
 

Об утверждении  состава организационного комитета, состава школьной 

предметно-методической комиссии по каждому предмету всероссийской 

олимпиады школьников по МБОУ многопрофильный лицей с. Малая 

Сердоба в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678, приказом Министерства образования Пензенской 

области от 04.09.2023  № 16-169 «Об утверждении организационно-

технологических моделей проведения школьного и муниципального, 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников», приказом 

Управления образования администрации Малосердобинского района №109 от 

27.10.2023 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по МБОУ многопрофильный лицей с. 

Малая Сердоба в 2023-2024 учебном году согласно приложения 1 к настоящему 

приказу. 

2. Утвердить состав школьной предметно-методической комиссии по каждому 

предмету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно 

приложения 2 к настоящему приказу. 

3. Зам.директору по УВР Полубояровой Н.М.: 

3.1. Организовать подготовку и проведение в 2023-2024 учебном году 

школьного этапа олимпиад по математике, физике, химии, биологии,  экологии, 

информатике, истории, праву, экономике, обществознанию,  русскому языку, 

литературе, иностранному языку (английский), географии, физической культуре, 

основам безопасности жизнедеятельности (далее – олимпиада) по заданиям, 

разработанным муниципальной предметно-методической комиссией в 

общеобразовательных организациях района. 

3.2. Отчет о проведении школьных олимпиад представить до 5 ноября 2023 

года в МБУ ЦПОО Малосердобинского района. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                  Н.А.Грунина  
 

С приказом ознакомлены: 



Приложение  1 

                                                                                  к приказу № 107/1 от 3.10.2023 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Председатель: Полубоярова Н.М –заместитель директора МБОУ многопрофильный лицей с. 

Малая    Сердоба  

Члены оргкомитета:  

Жирнова О.В., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы; 

Кузнецова Н.В., руководитель ШМО учителей математики; 

Юматова О.А., руководитель ШМО учителей географии 

Малкина Г.В., руководитель ШМО учителей биологии, химии 

Журлов О.К., учитель физкультуры, 

Степанов В.Г., учитель ОБЖ, 

 

Приложение 2  

к приказу № 107/1  от  03.10.2023 г. 

Состав школьной предметно-методической комиссии: 

по математике: 
1.Кузнецова Н.В.- рук. РМО уч математики  

2. Пудовкина В. А. -уч. МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба 3. Пчелинцева 

О.Н., -уч. МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба 

по физике: 

1. Грачев Ю.Г. – программист МБУ ЦПОО Малосердобинского района 2.  Харламов 

С.А., учитель МБОУ многопрофильный лицей с. Малая Сердоба 

 

по географии: 

1. Малкин В.Г.- уч. МБОУ многопрофильный лицей с. Малая Сердоба 2.Юматова О.А.- 

рук.РМО уч. географии  

по русскому языку и литературе: 

1.Жирнова О. В.- рук. РМО уч. русского языка(по согласованию) 

2.Сорокина 0.Ю. -уч. МБОУ многопрофильный лицей с. Малая Сердоба3. Куликова 

И.В.- уч. МБОУ многопрофильный лицей с Малая Сердоба 

по биологии и химии: 

1 .IIчелинцева  Г. Е –уч. биологи  многопрофильный лицей с. Малая Сердоба (по 

согласованию) 

2. Малкина Г.В.- рук. РМО  учителей биологии и химии  

                                      

по истории , обществознанию: 

1. Степанова О.И. - уч. МБОУ многопрофильный лицей с. Малая Сердоба  

2. Каймакова Ю.С. - учитель МБОУ многопрофильный лицей с. Малая Сердоба  

 По иностранному языку (английский)  

1. Харламова Л.Б.-  учитель иностранного языка 

2. Несудимова Н.В. – уч. МБОУ многопрофильный лицей с. Малая Сердоба 

3. Маврина Н.В. – рук РМО уч. иностранного языка, председатель 

 

По физической культуре 

1. Журлов О.К. –  учитель физической культуры, (по согласованию) 

2.Бекчев А.А. – учитель физкультуры(по согласованию) 


